

III TRIMESTRE 2024 *ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.*

COOPEGRECIA R.L
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ACUMULADOS
Períodos de SEPTIEMBRE 2024 y SEPTIEMBRE 2023
(En colones sin céntimos)

	CODIGO	NOTA	A SEPTIEMBRE 2024	A SEPTIEMBRE 2023
Ingresos Financieros				
Por disponibilidades			1,063,445	1,899,816
Por inversiones en instrumentos financieros			426,131,188	520,543,686
Por cartera de créditos			2,217,533,860	1,942,800,299
Por ganancia por diferencias de cambios y UD (cuando la diferencia entre el saldo de la cuenta			8,751,927	0
Por otros ingresos financieros			85,094,057	124,875,869
Total de Ingresos Financieros		3.7.r	2,738,574,478	2,590,119,671
Gastos Financieros				
Por obligaciones con el público			1,486,443,449	1,628,025,716
Por obligaciones con entidades financieras y no financieras			28,441,951	41,986,275
Por pérdidas por diferencias de cambio y UD (cuando la diferencia entre el saldo de la cuenta			0	3,935,417
Por otros gastos financieros			293,176,001	151,531,047
Total de Gastos Financieros		3.7.s	1,808,061,401	1,825,478,455
Por estimación de deterioro de activos		3.7.t	24,720,669	23,701,534
RESULTADO FINANCIERO			905,792,408	740,939,682
Otros Ingresos de Operación				
Por comisiones por servicios			42,762,265	41,503,526
Por bienes mantenidos para la venta			68,642,822	50,916,212
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas			6,690,703	7,353,947
Por otros ingresos operativos			65,568,663	148,802,265
Total Otros Ingresos de Operación		3.7.v	183,664,453	248,575,949
Otros Gastos de Operación				
Por comisiones por servicios			60,248,839	48,134,721
Por bienes mantenidos para la venta			91,374,892	146,215,079
Gastos por participaciones de capital en otras empresas			5,000,000	0
Por otros gastos operativos			87,009,388	72,789,600
Total Otros Gastos de Operación		3.7.w	243,633,118	267,139,400
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO			845,823,743	722,376,231
Gastos Administrativos				
Por gastos de personal			403,611,165	401,812,490
Por otros gastos de administración			152,540,204	151,814,789
Total Gastos Administrativos		3.7.x	556,151,369	553,627,280
RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD			289,672,374	168,748,952
Participaciones legales sobre la utilidad		3.7.y	13,251,159	7,593,703
RESULTADO DEL PERIODO			276,421,214	161,155,249
Atribuidos a participaciones no controladoras				
Atribuidos a la controladora				
OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO				
Ajuste por valuación inversiones al valor razonable con cambios en otro resultado integral			42,086,954	239,344,966
Otros ajustes			-4,061,810	-332,137
OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO		3.8.a	38,025,143	239,012,829
RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO			314,446,358	400,168,077

MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)
 Firmado digitalmente por MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)
 Fecha: 2021.04.29 16:38:28 -06'00'
GERENTE GENERAL

OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)
 Firmado digitalmente por OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)
 Fecha: 2021.04.29 16:43:36 -06'00'
CONTADOR GENERAL

BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)
 Firmado digitalmente por BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)
 Fecha: 2021.04.29 16:41:34 -06'00'
AUDITOR INTERNO O ANALOGO

COOPEGRECIA R.L
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ACUMULADOS (Trimestral)
Períodos de SEPTIEMBRE 2024 a JUNIO 2024 y SEPTIEMBRE 2023 a JUNIO 2023
(En colones sin céntimos)

	CODIGO	NOTA	Septiembre 2024	Septiembre 2023
Ingresos Financieros				
Por disponibilidades			288,846	531,040
Por inversiones en instrumentos financieros			135,166,686	171,031,946
Por cartera de créditos			704,034,786	653,569,041
Por ganancia por diferencias de cambios y UD (cuando la diferencia entre el			3,303,517	2,608,777
Por otros ingresos financieros			25,059,314	28,632,636
Total de Ingresos Financieros		3.7.r1	867,853,149	856,373,440
Gastos Financieros				
Por obligaciones con el público			479,376,680	564,133,605
Por obligaciones con entidades financieras y no financieras			9,012,017	10,900,906
Por otros gastos financieros			54,914,007	47,290,938
Total de Gastos Financieros		3.7.s1	543,302,703	622,325,449
Por estimación de deterioro de activos		3.7.t1	14,000,000	3,528,400
RESULTADO FINANCIERO			310,550,446	230,519,591
Otros Ingresos de Operación				
Por comisiones por servicios			14,109,469	13,206,791
Por bienes mantenidos para la venta			0	6,186,921
Por otros ingresos operativos			21,864,520	55,493,033
Total Otros Ingresos de Operación		3.7.v1	35,973,989	74,886,745
Otros Gastos de Operación				
Por comisiones por servicios			16,978,736	16,321,102
Por bienes mantenidos para la venta			8,022,101	27,199,534
Gastos por participaciones de capital en otras empresas			3,000,000	0
Por otros gastos operativos			33,137,929	27,766,064
Total Otros Gastos de Operación		3.7.w1	61,138,766	71,286,700
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO			285,385,668	234,119,636
Gastos Administrativos				
Por gastos de personal			132,545,466	132,811,667
Por otros gastos de administración			56,778,121	54,430,656
Total Gastos Administrativos		3.7.x1	189,323,587	187,242,323
RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES			96,062,082	46,877,313
Participaciones legales sobre la utilidad		3.7.y1	4,322,794	2,109,479
RESULTADO DEL PERIODO			91,739,288	44,767,834
Ajuste por valuación inversiones al valor razonable con cambios en otro resu			-9,591,957	22,030,423
Otros ajustes			-1,054,625	0
OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO			-10,646,582	22,030,423
RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO			81,092,706	66,798,258

MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)
Firmado digitalmente por MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)
Fecha: 2021.04.29 16:38:28 -06'00'

GERENTE GENERAL

OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)
Firmado digitalmente por OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)
Fecha: 2021.04.29 16:43:36 -06'00'

CONTADOR GENERAL

BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)
Firmado digitalmente por BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)
Fecha: 2021.04.29 16:41:34 -06'00'

AUDITOR INTERNO O ANALOGO

Las notas forman parte integral de los estados financieros.